Capítulo 1 � Do pedido de restituição transmitido � Direito da recorrente de ver restituído os valores que recolheu de forma indevida a título de Contribuição Previdenciária sobre Receita Bruta (CPRB)
Neste capítulo a contribuinte alega que 
... declarou um débito da Contribuição Patronal sobre a Receita Bruta (CPRB) na DCTF original referente a competência de 09/2013 no valor de R$38.203,02 (trinta e oito mil, duzentos e três reais e dois centavos).
Todavia, ao rever suas bases de cálculo e reapurar o valor do tributo devido, a Recorrente constatou que o valor da contribuição ao INSS estava equivocado, motivo pelo qual em 31/07/2014 apresentou DCTF retificadora, relativa ao período de apuração de setembro de 2013.

[...]

os valores que recolheu de forma indevida a título de Contribuição Previdenciária sobre 

Receita Bruta (CPRB) 

Neste capítulo a contribuinte alega que  

... declarou um débito da Contribuição Patronal sobre a Receita Bruta (CPRB) na DCTF 

original referente a competência de 09/2013 no valor de R$38.203,02 (trinta e oito mil, 

duzentos e três reais e dois centavos). 

Todavia, ao rever suas bases de cálculo e reapurar o valor do tributo devido, a 

Recorrente constatou que o valor da contribuição ao INSS estava equivocado, motivo 

pelo qual em 31/07/2014 apresentou DCTF retificadora, relativa ao período de apuração